
 
 

Reserapport Niels Brock 

Av Erik Hemming 

Den 15 – 16 mars besökte jag högskolan Niels Brock i Köpenhamn i syfte att planera en intensivkurs i IKK 

på Åland i april 2011, att se hur min kollega Ezio Pillon arbetar med det ämnet och att intressera 

studerande och personal vid Niels Brock för samarbete och utbyten med HÅ inom ramen för 

Nordplusnätverket EkoTek Nord (som jag var med och startade under min tid som internationell 

koordinator). Det visade sig att jag fick lust att intressera studerande och personal vid HÅ för vad man 

gör vid NB efter att jag fått se hur de har det! 

NB är en videregående uddannelse (högskoleutbildning) specialiserad i erhvervsøkonomi 

(företagsekonomi) där de studerande får en PBA (Professional Bachelor of Arts) efter 3½ års studier. Man 

har även tvååriga utbildningar som ger en AD (Academy Degree). Högskolan ligger på flera adresser i 

centrala Köpenhamn: Nørrebro, Kultorvet, Nørre Voldgade. Jag har tidigare besökt de två senare 

adresserna och nu var det Blågårdsgade på Nørrebro som jag besökte, där också det internationella 

kontoret ligger med cirka sju anställda. Jag kan inte förstå att våra studerande inte vill åka dit som 

utbytesstuderande. Det finns många utbildningar på engelska, om man tror att danska språket blir alltför 

svårt. (Det tror inte jag. Det tar ett par veckor bara innan man har knäckt koden.)  

Med Jytte Mansfeld som chef för det internationella kontoret har NB utvecklat ett flertal gemensamma 

utbildningar med högskolor i Kina, England och USA, nu senast en som kallas Tri-Con (tre kontinenter) 

där de studerande får tre olika examina på 3½ år. Andra studerande vill inte resa så långt och Jytte vill 

gärna skicka studerande som går det sista året på marknadsföringsprogrammen till Åland för praktik. Jag 

tror det är möjligt att hitta intresserade företag och organisationer för det. 

 

Med pengar från ESF har NB startat Iværksætterhuset, 

en företagskuvös, i form av kontorslandskap på den 

stora vindsvåningen i deras hus på Nørrebro. Denna 

kuvös ger de ordinarie utbildningarna gott om praktiska 

fallstudier och sprider en entreprenörsanda i skolan. De 

har en mycket imponerande Facebookgrupp som 

publicerar nyhetsbrev som video. Min kollega Ezio har 

sitt skrivbord där och agerar som en resurs för de unga 

företagarna.  

Figur 1 Iværksætterhuset – högst upp i högskolan 

 



 
 

Jag var med på några timmar i en kurs som han har i 

projektformat och där de studerande kombinerar tre 

ämnen: statistik, företagsekonomi och kulturanalys i 

sina projekt som är studier av konkreta 

affärsrelationer mellan företag i olika länder. Ezio 

har också en större kurs (15 sp) i IKK på Köpenhamns 

universitet och jag fick tillgång till upplägg och 

material därifrån. Jag fick också äran att ta över en 

timme som Ezio hade. Efteråt sa studenterna att de 

förstod ungefär 80% av min svenska. Jag talade då 

ganska anpassat till vad jag tror danskar kan förstå. 

 

 

Eftersom jag vill rekommendera andra i personalen att besöka NB vill jag tipsa om Sømandshjemmet 

Bethel i Nyhavn – ett mycket prisvärt hotell med fantastiskt läge. 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 2 Ezio Pillon undervisar i interkulturell kommunikation 

Figur 3 Nyhavn med is på kanalen 

 


